

اخبار کارگران و مزد بگیران ایران را در ایران نبرد بخوانید

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای موثر بر تحولات ایران

ایران و کره ی شمالی از اهداف اصلی مجموعه رزمایش های دریایی آمریکا و 10 کشور هم پیمانانش است سه شنبه 28 مرداد 1382- 19 اوت 2003

وزارت امور خارجه ی آمریکا اعلام کرد: آمریکا و 10 کشور هم پیمانانش مجموعه ای از تمرین های دریایی را برای ماه های آینده طراحی کرده اند تا نیروهایشان را برای مصادره ی تسلیحات، موشک ها و سایر تسلیحاتی که از طریق دریا حمل می شود، آماده کنند.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری فرانسه، مقامات آمریکایی گفتند: این تمرین ها برای مقابله با کشور خاصی در نظر گرفته نشده است؛ اما کره ی شمالی و ایران ممکن است به دلیل فعالیت های هسته یی شان از اهداف اصلی این تمرین ها باشند.

ریچارد بوچر، سخنگوی وزارت امور خارجه ی آمریکا گفت: هدف این تمرین ها جلوگیری از تروریست ها و کشورهای حامی تروریسم است تا نتوانند به موشک و سلاح های کشتار جمعی یا مواد لازم برای تولید آنها دست پیدا کنند.

وی ادعا کرد: مسلما هر کشوری که برنامه ی تکثیر موشکی داشته باشد، از این موضوع تاثیر می گیرد. کره ی شمالی و ایران از جمله پتانسیل های قوی در زمینه ی تکثیر تسلیحات در جهان هستند.

قرار است اولین تمرین این تیم در ماه سپتامبر در دریای کورال، واقع در شمال شرقی استرالیا انجام شود و به دنبال آن این رزمایش در مدیترانه و دریاهای عربی، دنبال خواهد شد.

نیروهای امنیت ساحلی استرالیا، انگلیس، فرانسه، آلمان، ایتالیا، ژاپن، هلند، لهستان، پرتغال، اسپانیا و آمریکا از جمله شرکت کنندگان در این تمرین ها هستند. انتهای پیام

مواضع دولتها، نیروها، شخصیتها و نهادهای سیاسی جهان پیرامون تحولات ایران

شبهه ی خبری فاکس نیوز با انتشار گزارشی آورده است: برخی از کارشناسان آمریکایی معتقدند که واشنگتن باید سیاست خشونت آمیزتری را علیه ایران اعمال کند.

سه شنبه 28 مرداد 1382- 19 اوت 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، این شبهه ی خبری مدعی شد که این تحلیلگران آمریکایی ایران را خطری جدی تر از عراق برای کشورشان توصیف می کنند.

در این گزارش آمده است: لری کرب، رییس مرکز مطالعات امنیت ملی شورای روابط خارجی آمریکا و معاون وزیر دفاع آمریکا در زمان ریاست جمهوری بوش پدر گفت: "اگر به لفاظی های دولت نیز نگاه کنیم، اول کره ی شمالی بود، بعد ایران و سوم هم عراق."

فاکس نیوز ادعا کرد که برنامه ی تولید سلاح های هسته یی ایران همراه با قول بوش برای مبارزه با تروریسم و کشورهای حامی تروریسم، تهران را در صدر اهداف جنگ واشنگتن علیه تروریسم قرار می دهد. با این حال این دولت راه های دیپلماتیک و مسیرهای چند جانبه را در پیش گرفته است.

این شبهه همچنین به نقل از لینکولن دیابالارت، نماینده ی مجلس نمایندگان آمریکا ادعا کرد: ایران کشوری تروریستی است. ما یک سیاست فعال و قوی نیاز داریم تا ایران را از پناه دادن به تروریست ها باز داریم.

به گزارش این شبهه، جورج پرکوویش، معاون رییس مرکز مطالعات صلح بین المللی "کارنگی اندومنت" نیز خواست تا ایران برنامه ی هسته یی اش را پایان دهد و افزود که برای آمریکا تعامل دیپلماتیک با هیچ کشوری در جهان به اندازه ی تعامل دیپلماتیک با ایران سخت نیست. انتهای پیام

برخی از رویدادهای مهم ایران

موتلفه با اختلاف 14 رای بار دیگر مدیریت اتاق بازرگانی ایران را به عهده گرفت

سه شنبه 28 مرداد 1382- 19 اوت 2003

پس از ماهها تلاش، گفتگو و رایزنی توسط گروه های شرکت کننده در انتخابات اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران هیأت حاکمه سابق، با اختلاف 14 رای مدیریت را بر عهده گرفتند.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری کار ایران، ایلنارد این انتخابات از 179 نماینده حاضر در انتخابات 95 نفر به سید علی نقی خاموش رای دادند و 81 رای نیز به سید رسول رنجبران رئیس اتاق اصفهان و جناح مخالف

تعلق گرفت .
در این انتخابات از 59 نماینده اتاق بازرگانی تهران 55 نفر در انتخابات حضور داشتند و 4 نفر دیگر نیز حق رأی خود را واگذار کرده بودند . از اتاق شهرستانها نیز 79 نفر حضور داشتند و 16 نفر نیز وکالت دادند و از تشکل ها 23 نفر حضور داشتند و 2 نفر نیز وکالتی رأی دادند .
لازم به ذکر است در حاشیه این انتخابات دکتر غیمی فرد با ذکر این نکته که دعوت از نماینده ها می بایست 2 هفته قبل از رأی گیری انجام می شد خواستار ابطال انتخابات و به تعویق افتادن آن شد که با مخالف اکثریت حاضر روبرو شد .
گزارش خبرنگار ما حاکی از آنست که تا آخرین ساعات رأی گیری بین جناح مخالف هیئت حاکم ، برسر معرفی کاندیدا اختلاف بود که در نهایت سید رسول رنجبران معرفی شد .
نایب رییس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران با حضور 179 نفر از اعضای هیات نمایندگان اتاق ایران تعیین شدند.
در این انتخابات نمایندگان، اعضای خواستاران تحول در اتاق عبارتند از محمد رضا بهزادیان، محمد باقر رجال، سپهوند و خسرو تاج که از میان این اعضا سه نفر انتخاب شدند.
طبق این گزارش ، در این انتخابات خسرو تاج با 94 رای ، رجال با 91 رای و بهزادیان با 89 رای انتخاب شدند.
همچنین ، نمایندگان گروه معتمدین عبارت بودند از رحیم صادقیان، گنجی شافعی و میرمحمد صادقی که از این میان میرمحمد صادقی با 95 رای توانست به عنوان نایب رییس اول انتخاب شود. پایان پیام

مواضع رژیم و جناحهای آن در مورد مهمترین تحولات ایران

رقابت جناح ها برای گرفتن ابتکار عمل مذاکره با آمریکا و دنباله روی رهبر از سیاستهای جناح برنده از دید يك کارشناس

حمیدرضا آصفی سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی با ابراز خرسندی از اقدام اخیر دولت آمریکا مبنی بر جلوگیری از فعالیت شورای ملی مقاومت وابسته به سازمان مجاهدین خلق ایران اعلام کرد بهبود روابط با آمریکا بستگی به رویه جدید این کشور دارد.

نیما تمدن(راديو فردا) : سه شنبه 28 مرداد 1382- 19 اوت 2003

روز گذشته حمیدرضا آصفی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران، نسبت به منع فعالیت شورای ملی مقاومت در آمریکا ابراز خرسندی کرد و خاطرنشان ساخت به دنبال این علائم مثبت از سوی آمریکا وضعیت در داخل ایران هم تغییر خواهد کرد. این در حالی است که با توجه به مخالفت های پیشین رهبر جمهوری اسلامی با موضوع برقراری رابطه با آمریکا، که منجر به ممنوعیت طرح این بحث از زبان مقامات دولتی شد، آقای آصفی هم اکنون نخستین کسی است که در یک سال اخیر به صراحت در این باره ابراز عقیده می کند. آگاهان سیاسی این ماجرا را سرآغاز رشته تحولاتی در آینده نزدیک می دانند. با دکتر رضا قریشی، استاد اقتصاد سیاسی در کالج استاکتون نیوجرسی درباره تازه ترین تغییر نظر دولتمردان ایران می گوید :

رضا قریشی: "اولا" این معلوم نیست هنوز آخر جریان باشد. یعنی اینکه آقای آصفی سخنگوی جناح خاتمی می گوید و هنوز از آن طرف صحبتی نشده است و نکته دوم که مهمتر است و عام تر است، نقش رهبر است و این نه فقط آقای خامنه ای که آقای خمینی هم بود. یک درک غلطی اینجا هست که به نظر می رسد رهبر اعلام سیاست می کند و بقیه دنبال آن می روند. این برعکس است. این جنگ داخلی آنجا صورت می گیرد. جناح ها با هم جنگشان را می کنند، و جناح برنده از زبان رهبر اعلام موضع می کند. برای همین است که می بینیم برخی اوقات رهبر زیگراگ می زند، آقای خمینی هم چند بار زد. پارسال هم اگر خاطرتان باشد اول صحبت شد که مذاکره بشود و بعد آن جناحی که مخالف بود و مخالفت آنها هم نه از بابت مخالفت با آمریکا است مخالفت آنها این است که می گویند ما، نه آن جناح، مشخصا آقای رفسنجانی بارها این را گفته که اگر می خواهید مذاکره کنید بیایید با ما مذاکره کنید. به نظر من خطرناک ترین کار است. یعنی اگر بناست مذاکره شود، باید با دستورجلسه روشن و نمایندگان رسمی باشد. آنها بار قبل نگذاشتند و بعد از اینکه مبارزه را بردند، آن وقت آقای خامنه ای آمدند گفتند کسی حرفش را نزن، هنوز هم معلوم نیست آخر این مبارزه به کجا بکشد، ممکن است آنها برنده بشوند و آقای خامنه ای بیاید بگوید نه این صحبت ها بی خود بوده است. ولی تا این لحظه به نظر می رسد خصوصا از ترسی که رژیم را گرفت بعد از اشغال عراق و تظاهرات مردم، به نظر می رسد که آن جناح دارند در این مورد کوتاه می آیند اما این هنوز آخر قضیه نیست.

دیدگاههای نیروهای سیاسی در مورد شرایط کنونی ایران

نوه بنیانگذار جمهوری اسلامی جدایی کامل دین از سیاست را تنها راه دستیابی به مردمسالاری دانست

کیوان حسینی (راديو فردا): سه شنبه 28 مرداد 1382- 19 اوت 2003

حجت الاسلام حسین خمینی، در گفتگو با روزنامه ایتالیایی کوریه ره دلا سرا Corriere della Sera، می گوید: آمریکا برای فروکش ساختن بنیادگرایی در عراق باید مشکلات روزمره مردم، چون آب و برق را در اسرع وقت بر طرف سازد.

احمد رفت (رادیوفرادا، رم): خبرنگار کوریه ره دلا سرا، که در بغداد با حجت الاسلام حسین خمینی ملاقات کرده است، می نویسد: این مرد 45 ساله که برخی او را قهرمان و دیگران مظهر خیانت می دانند، اعتقاد دارند که تنها راه خروج کشورش ایران از بحران کنونی، برقراری حکومتی مردمسالار، سکولار و لیبرال است.

لورنزو کرمونزی می نویسد: برای دیدار با نوه آیت الله خمینی، که در ویلای اشرافی که به عزت ابراهیم، معاون سابق صدام حسین تعلق داشته است زندگی می کند، باید از سدی از متشکل از دهها محافظ مسلح عبور کرد. در زمان مصاحبه نیز دو تن از این مردان مسلح، بنا بر آنچه خبرنگار کوریه ره دلا سرا می افزاید، همچون فرشتگان محافظ در کنار حجت الاسلام خمینی می نشینند و حتی یک لحظه نیز او را با خبرنگار تنها نمی گذارند. حسین خمینی در توجیه حضور محافظین در جریان مصاحبه به خبرنگار ایتالیایی می گوید: اطلاع داده اند که مقامات تهران، چند گروه را برای ترور من به بغداد گسیل داشته اند.

در پاسخ به سوال خبرنگار کوریه ره دلا سرا، در رابطه با رشد بنیادگرایی در عراق، حجت الاسلام خمینی می گوید: من که در ایران ممنوع السخن بودم، حالا آزادانه می توانم بگویم که جدایی کامل دین از سیاست، و مذهب از حکومت، تنها راه دستیابی به دموکراسی و ثبات و امنیت است. شریعت اسلام، به گفته حجت الاسلام خمینی، نمی تواند با زور به مردم قبولانده شود و تنها کسانی که اعتقاد به آن دارند، باید آزادانه از شریعت تبعیت کنند.

حجت الاسلام خمینی در ادامه می افزاید: دلیل خروج من از ایران و اقامتم در عراق، به راه انداختن جنبشی در جهت استقرار مردمسالاری در ایران است و امیدوارم به امید خدا در مدتی نه بسیار طولانی، مردم ایران بتوانند به این آرزوی دیرینه شان دست یابند. حجت الاسلام خمینی در ادامه می افزاید: اگر چه سرنگونی حکومت کنونی ایران به دست مردم و بدون دخالت نیروهای بیگانه، بهترین راه برای خروج از بحران کنونی است، اما از آنجایی که آزادی از نان شب نیز واجب تر است، اگر ما نتوانیم کشورمان را از قید این حکومت آزاد کنیم، مجبور خواهیم بود به نیروهای خارجی متوسل شویم. حجت الاسلام خمینی می افزاید: قصد دارد مرکز فعالیت های خود جهت براندازی جمهوری اسلامی ایران را در نجف مستقر سازد و معتقد است که اکثریت مردم عراق به هیچوجه با شیوه های گروه های تندرو و دیکتاتور منشی که با حمایت حکومت تهران، خواهان بر سر کار آوردن حکومت مذهبی در عراق هستند، موافقت ندارند. حجت الاسلام خمینی می گوید: اگر مشکلات روزمره مردم عراق چون آب و برق و یا امنیت و بیکاری سریعاً بر طرف شوند، در این کشور حکومتی مردمسالار و کثرت گرا بر سر کار خواهد آمد و بنیادگرایی به زودی فروکش خواهد کرد.

نقش يك سرويس مستقل اطلاعاتي، در برخورد غرب با مجاهدين خلق

سه شنبه 28 مرداد 1382 - 19 اوت 2003

خبرنگار «بازتاب» گزارش داد، يك گروه مستقل اطلاعاتي كه اعضاي آن ايراني الاصل مي باشند، نقش اساسي در برخورد سه كشور آمريكا، فرانسه و انگليس ايفا کرده است. در اين گزارش آمده است، بسته شدن دفاتر سياسي مجاهدين خلق در آمريكا، به نتيجه رسيدن بخشي از فعاليت هاي 6 ساله يك سرويس مستقل اطلاعاتي است كه در رابطه با اين گروه فعاليت مي کرده است.

خبرنگار «بازتاب» مي افزايد: اين گروه مستقل كه از سال 1997 به صورت يك گروه تحقيقاتي همكاري خود را با «اف.بي.آي.» و وزارت خارجه آمريكا آغاز کرده بود، در سال 1999 گزارش 600 صفحه اي را در مورد گروهك مجاهدين خلق به كاخ سفيد ارايه مي كند كه اين گزارش اثر تعيين كننده اي بر اعلام تروريست بودن اين گروه از سوي آمريكا دارد.

بر اساس شنیده های خبرنگار، انگیزه اصلی شکل گیری این گروه، انگیزه های وطن پرستانه و انسانی بوده و فعالیت این سرویس اطلاعاتی مستقل از جمهوری اسلامی انجام شده است. گفتنی است، این نوع فعالیت مستقل اطلاعاتی تاکنون در فعالیت های پیشرفته امنیتی - اطلاعاتی بی سابقه بوده است و این گروه ایرانی الاصل برای نخستین بار، با استفاده از شیوه های ابتکاری و جدید صورت گرفته است.

تروریسم و سلاحهای کشتار جمعی

رهبر جمهوری اسلامی مخالف قطع برنامه اتمی

رادیو آلمان - سه شنبه 28 مرداد 1382 - 19 اوت 2003

رهبر روحانی جمهوری اسلامی ایران، سید علی خامنه ای عصر دیروز در دیداری با وزیر خارجه و روسای وزارت خارجه و سفیران جمهوری اسلامی مخالفت خود را با پایان دادن به برنامه اتمی ایران ابراز داشت. به گزارش خبرگزاری آلمان به نقل از خبرگزاری ایرنا، آیت اله خامنه ای در این زمینه دانش

هسته‌ای کشور را بومی و در جهت مقاصد صلح‌آمیز دانست و گفت: "جمهوری اسلامی ایران بر اساس مبانی دینی و فقهی هیچ گاه قابل به استفاده از سلاح‌های کشتار جمعی نیست." خامنه‌ای با اشاره به مواضع آمریکا و برخی کشورهای اروپایی در خصوص لزوم دست کشیدن ایران از فناوری هسته‌ای افزود: "این مواضع و درخواست‌ها، بی‌جا، ظالمانه و ناحق است و جمهوری اسلامی ایران این درخواست‌ها را نخواهد پذیرفت." وی در موضوع رابطه با آمریکا تاکید کرد: "در شرایطی که برخورد رژیم ایالات متحده با همه دنیا، برخوردی طلبکارانه و فزون‌خواهانه است، هر گونه ضعف و تسلیم شدن بزرگترین خطای استراتژیک است." باید اشاره کرد، وزیران خارجه بریتانیا، فرانسه، آلمان و روسیه طی نامه ای فوری از رژیم تهران خواسته اند تا صورتجلسه الحاقی بازرسی‌ها را امضا کند. در این زمینه تاکنون وزارت خارجه ایران موضعی اتخاذ نکرده است.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

انفجار بمب بخشی از ساختمان مقر سازمان ملل متحد در بغداد را ویران کرد
رادیو آمریکا - سه شنبه 28 مرداد 1382 - 19 اوت 2003

در انفجار بمبی که در کامیونی کار گذاشته شده بود بخشی از ساختمان مقر سازمان ملل متحد در بغداد ویران شد. به گفته مقامات دست کم ۱۵ تن و از جمله نماینده اصلی سازمان ملل متحد در عراق جان باختند. در این حادثه تروریستی ده ها نفر نیز مجروح شدند. یک سخنگو گفت سرجیو وی پرا دل مه یو، در زیر آوار ساختمان به دام افتاد اما پس از انفجار هوشیار بود ولی لحظاتی پس از آن در گذشت. پریزیدنت بوش انفجار را محکوم کرد و آنرا کار تروریست هائی که دشمن جهان متمدن هستند، خواند. آقای بوش که در مزرعه خود در تگزاس با خبرنگاران سخن می گفت اظهار داشت: آنها دشمنان مردم عراق و هر ملتی هستند که می خواهد به مردم عراق کمک کند. جهان متمدن مرعوب نخواهد شد و این قاتلان آینده عراق را تعیین نخواهند کرد. رهبران سراسر جهان، خشم و اندوه خود را از انفجار بمب در مقر سازمان ملل متحد در بغداد ابراز می دارند. جک استرا، وزیر امور خارجه بریتانیا این رویداد را محکوم کرد و گفت لازم است که در تدابیر امنیتی در کشور بازنگری شود. ژاک شیراک، رئیس جمهوری فرانسه سرجیو یو وی پرا دل مه یو را که در انفجار کشته شد، ستود و کارهای او در عراق را هوشمندانه و شجاعانه خواند. ناتو، اتحادیه اروپا، اسرائیل، ایتالیا و ژاپن حمله مرگبار را محکوم کردند. روسیه، یکی از مخالفان جنگ علیه عراق، انفجار را یک عمل وحشیانه با هدف تضعیف روند صلح توصیف کرد و در بیانیه ای گفت جامعه بین المللی باید در کمک به برقراری نظم در عراق بیشتر درگیر شود. کوفی عنان، حمله به دفتر سازمان ملل متحد در بغداد را یک جنایت تروریستی نامید کوفی عنان، دبیر کل سازمان ملل متحد حمله به مقر سازمان در بغداد را به شدت محکوم کرد. آقای عنان در بیانیه ای که سخنگوی او آنرا در نیویورک قرائت کرد گفت هیچ بهانه ای نمی تواند این خشونت بی جهت و جنایتکارانه علیه مردان و زنانی را که فقط به خاطر کمک به مردم عراق برای بازیابی استقلال و حاکمیت خود به آن کشور رفتند، توجیه کند. شورای امنیت سازمان ملل متحد حمله به دفتر سازمان در بغداد را یک جنایت تروریستی نامیده و محکوم کرده است. فیصل مقدال، معاون سفیر سوریه و رئیس ادواری شورای امنیت برای ماه اوت، گفت این گونه حوادث تروریستی نمی تواند در اراده جامعه بین المللی برای کمک به مردم عراق خللی وارد آورد. او تاکید کرد که انفجار مرگبار قادر نیست سازمان ملل متحد را از فعالیت در عراق بازدارد و افزود: شورا علیه عاملان چنین حملاتی یکپارچه است.

پرچمهای سازمان ملل نیم افراشته شد

بی بی سی - سه شنبه 28 مرداد 1382 - 19 اوت 2003

پرچمهای سازمان ملل به نشانه احترام به کشته شدن سرجیو ویرا دوملو، نماینده ویژه سازمان ملل در بغداد، به حالت نیمه افراشته در آمده است. همزمان کوفی عنان، دبیر کل سازمان ملل متحد، از کشته شدن آقای دوملو اظهار تاسف شدید کرده است. او گفت همه در سازمان ملل متحد از این حادثه ناراحت هستند. جرج دبلیو بوش، رئیس جمهور آمریکا، نیز در اظهاراتی گفته است که حادثه انفجار مرکز سازمان ملل متحد در بغداد بار دیگر نشان داد که تروریستها برای افراد بی گناه هیچ احترامی قائل نیستند. در اثر انفجار در شدید در ساختمان دفتر سازمان ملل متحد در بغداد حداقل 13 کشته و در حدود 40 نفر زخمی شده اند. سرجیو ویرا دوملو، نماینده ویژه سازمان ملل در بغداد، در این حادثه کشته شده است. سلیم لون، یکی از مقامات سازمان ملل متحد، گفت که انفجار درست در زیر دفاتری که آقای دوملو در آن کار می کرد رخ داد.

از قول منبع نظامی آمریکایی در عراق گزارش شده است که در اثر این انفجار تعدادی کشته و دهها نفر زخمی شده اند.
به گزارش خبرنگار بی بی سی در بغداد، شدت انفجار به حدی بوده که بخش بزرگی از ساختمان فرو ریخته و شیشه پنجره ساختمان ها تا یک کیلومتری محل انفجار شکسته است.
گفته می شود که این حادثه از انفجار بمب کار گذاشته در یک اتومبیل در مجاورت ساختمان ناشی شده است.
خودروهای نظامی آمریکایی به محل حادثه شتافتند و هلی کوپترها برای انتقال زخمی ها به محل فرستاده شدند.
در دفتر سازمان ملل متحد که در واقع ساختمان یک هتل است صدها نفر کار می کنند. این ساختمان در شرق بغداد واقع شده است

طه یاسین رمضان معاون صدام حسین دستگیر شد

سه شنبه 28 مرداد 1382- 19 اوت 2003

به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، خبرگزاری آسوشیتدپرس لحظاتی قبل و به نقل از وزارت دفاع ایالات متحده با ارسال این خبر اعلام کرد: طه یاسین رمضان در منطقه موصل به اسارت نیروهای ائتلاف درآمد.

طه یاسین رمضان نفر بیستم از لیست 55 نفره تحت تعقیب بوده است.
از جزئیات دستگیری وی خبری ارسال نشده است. پایان پیام

مداخله رژیم ایران در عراق

پل برمر از افزایش ترور در عراق خبر داد

سه شنبه 28 مرداد 1382- 19 اوت 2003

پل برمر تأکید کرده است که دستگیری صدام حسین مرزی را برای اقدامات تروریستی بر ضد آمریکاییها تعیین نخواهد کرد .

به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، به نقل از روزنامه الحیات چاپ لندن، حاکم آمریکایی عراق خطر گروه انصارالاسلام را از دیگر گروهها بیشتر خواند. برمر ایران را به دخالت کردن در امور عراق و سوریه را نیز به اجازه دادن به ورود تروریست ها به این کشور از طریق مرزهایش با عراق متهم کرده است .
وی در ادامه سخنانش افزود: قتل صدام حسین یا دستگیری اش کار آمریکا را راحت تر نمی کند؛ اما این به معنای پایان دادن به عملیات نظامی بر ضد نیروهای آمریکایی نیست .
برمر همچنین به ورود گروههایی از سوریه ، لبنان، عربستان و سودان و دیگر مناطق به عراق برای انجام اقدامات تروریستی اشاره کرد . پایان پیام

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

تیترو روزنامه های صبح تهران

خبرگزاری کار ایران- سه شنبه 28 مرداد 1382

آفتاب یزد / آصفی : اگر آمریکایی ها در مورد همکاری با ایران به اجماع برسند وضعیت ما هم تغییر می کند

ابرار/ گزارش از واکنش های احزاب و گروه ها درباره انتخابات

مجمع روحانیون و مشارکت با هم کنار نمی آیند

اعتماد/ گل سرخی برای مادرم

انتخابات/ کروی: با هیچ کشور سرچنگ نداریم

ایران/ سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به تهدید علیه برنامه هسته ای ایران:

امیدواریم رژیم صهیونیستی ماجرا جویی نکند

توسعه/ تصمیم مشترک دولت و مجلس برای ممنوعیت فیلتر گذاری در سیاست های اینترنتی

حمایت / دبیر کل حزب الله لبنان:

تاریخ و خداوند شهادت می دهند که ایران هیچ دخالتی در مقاومت لبنان نداشته

جام جم/ قطع برق در آمریکا؟ القاعده: کار ما بود

جوآن/ مصوبه تراکم تغییر نمی کند وزیر مکسن: يك ميليون تهرانی باید بروند

خبر/ دیگر غیر قانونی کربلا نروید، سفر به عتبات عالیات قانونی شد

خراسان/ رهبر معظم انقلاب با اشاره به درخواستها، مبنی بر دست کشیدن ایران از فعالیت های

هسته ای فرمودند:

ایران درخواست های بی جا، ظالمانه و ناحق را نخواهد پذیرفت

رسالت/ درد دل های عمادی از حوادث سمیرم

چرا رییس جمهور هیات بررسی تشکیل نداد؟

صدای عدالت/ درباره ماجراجویی های رژیم صهیونیستی در مورد فعالیت های هسته ای تهران صورت گرفت
هشدار ایران به اسرائیل
سیاست روز/ وزیر مسکن و شهرسازی:
تهرانی ها منتظر نباشند مصوبه تراکم تغییر می کند!
کاروکارگر/ معاون وزیر اقتصاد و دارایی:
آماده پیوستن به سازمان تجارت جهانی نیستیم
مردم سالاری/ سخنگوی وزارت امور خارجه خواستار پاسخگویی شفاف دولت خودگردان فلسطین شد
تکذیب کمک 3 میلیون دلاری
نسم صبا/ سخنگوی وزارت امور خارجه:
علایم مثبت آمریکا سیاست ایران را تغییر می دهد
هم بستگی/ وزیر مسکن و شهرسازی با تاکید بر عدم تغییر سیاست های شهرسازی
تراکم یا برجاست
همشهری/ مقام معظم رهبری:
می خواهند باتیلیغ عقب نشینی ایران از محبوبیت نظام اسلامی بکاهند
یاس نو/ آیت الله موسوی بجنوردی: پیوستن به کنوانسیون منع تبعیض علیه زنان غیر شرعی نیست
پایان پیام

بررسی روزنامه های روز سه شنبه آمریکا: ایموس آز در باره صلح خاورمیانه، جرج ویل در باره سالگرد
28 مرداد و هنری سوکولسکی در باره برنامه اتمی ایران
بهنام ناطقی (رادپوردا): سه شنبه 28 مرداد 1382- 19 اوت 2003

نویسنده برجسته اسرائیلی آقای Amos Oz در مقاله ای در نیویورک تایمز می نویسد در حالیکه نظرسنجی ها نشان می دهد اکثریت 70 درصدی افکار عمومی در اسرائیل و سرزمین های فلسطینی از آتش بس حمایت می کند و نقشه راه صلح و تشکیل دولت مستقل فلسطینی در کنار اسرائیل را قبول دارند، چگونه است که اعراب و اسرائیلی های متعصب و واپس گرا، توانسته اند بارها جلوی تحقق صلح را بگیرند و بارها و بارها دو طرف را به دور اهرمینی خشونت و انتقام بیندازند؟ می نویسد: آرل شارون، نخست وزیر اسرائیل و محمود عباس، نخست وزیر تشکیلات فلسطینی، هر یک خواهان جنگ داخلی در خانواده طرف دیگر است. وی می نویسد اگر صلح باید سرانجام فائق آید، هر دو طرف باید به سهم خود با تدریج مبارزه کنند.

آقای هنری سوکولسکی Henry Sokolski رئیس مرکز آموزش منع گسترش سلاح های اتمی در واشنگتن Nonproliferation Policy Education Center در مقاله ای در روزنامه وال استریت جورنال می نویسد ایران از دور شاهد دیدار روز 27 آگست نمایندگان آمریکا و 5 کشور چین، روسیه، کره شمالی، ژاپن و کره جنوبی خواهد بود، و هشدار می دهد که اگر ایران بتواند در مذاکرات با کشورهای اروپایی رضایت جامعه بین المللی را نسبت به ادامه برنامه آب سبک خود جلب خود، تا یک سال دیگر خواهد توانست پلوتونیوم کافی برای 50 بمب اتمی را بدست آورد و کشورهای همسایه، از جمله عربستان سعودی، تأمین کننده اصلی هزینه بمب اتمی اسلامی پاکستان، نیز بیکار نخواهند نشست و حتی صحبت آن است که پاکستان چند بمب اتمی خود را به عربستان سعودی بدهد و مصر و سوریه هم در صدد تاسیس راکتورهای اتمی هستند و الجزایر و ترکیه هم هدف مشابیهی را دنبال خواهد کرد. آقای سوکولسکی می نویسد آمریکا باید موضع مشخص تری در قبال برنامه اتمی کره شمالی اتخاذ بکند زیرا ایران و کره شمالی از ابهام در موضع آمریکا سوء استفاده می کنند.

ستون نویسنده محافظه کار آمریکایی، آقای جرج ویل George Will در مقاله ای در واشنگتن پست می نویسد آمریکا 50 سال پیش با صرف هزینه ای اندک توانست رژیم حاکم در ایران را به نفع شاه سابق تغییر دهد. اما همانطور که آقای ریچارد هلمز، رئیس سابق سیا و سفیر سابق آمریکا در ایران هشدار داد، علت موفقیت کودتای 28 مرداد علیه محمد مصدق این بود که سازمان «سیا» به درستی نتیجه گرفته بود که اکثریت مردم ایران و همچنین اکثریت ارتش ایران همان نتیجه ای را خواهان بودند که آمریکا می خواست و در آینده نیز مداخله آمریکا برای تغییر رژیم ها تنها در صورتی که از حمایت اکثریت مردم یک کشور برخوردار باشد می تواند به نتیجه دلخواه دست یابد. آقای جرج ویل می نویسد هدف کودتای 28 مرداد عقب زدن نفوذ شوروی بود نه تعیین حکومت دائمی برای ایران و سقوط شاه در اثر انقلاب سال 1979 هم دلیل نمی شود که اقدام آمریکا در حمایت از برکناری مصدق اشتباه بود، چنانکه نفوذ طولانی شوروی در اروپای شرقی هم نمیتواند دلیل باشد که پیروزی غرب در جنگ دوم بیهوده بود.

آقای ویل به آمریکا توصیه می کند که در پیش راندن اندیشه نهفته در این پیام وودرو ویلسون که پرچم آمریکا پرچم همه بشریت است درنگ کند و می افزاید اعتقاد به اینکه مدل آمریکایی زندگی مدنی برای همه جهان نیکو است، در این جمله آبراهام لینکلن که گفته بود ملت آمریکا به حقیقتی انتزاعی معتقد است که در مورد همه ابناء بشر در همه زمانها صادق است، در نقل قول قدیمی بنجامین فرانکلین که

گفت هدف آمریکا هدف همه مردم جهان است. آقای ویل می‌افزاید البته فرانکلین آفندرهوشمند بود که با خود فکر کند شاید و سرانجام.

روزنامه های تهران: 28 مرداد

بی بی سی - سه شنبه 28 مرداد 1382 - 19 اوت 2003

چند روزنامه تهران برای دومین روز نظر سخنگوی وزارت خارجه را در صدر اخبار خود نقل کرده اند که گفته است علایم جدی تحول در روابط ایران و آمریکا مشاهده می شود. به نوشته نسیم صبا حمیدرضا آصفی به دنبال اعلام غیرقانونی بودن فعالیت های سیاسی مجاهدین خلق در آمریکا گفته است علایم جدی مثبت همراه با تغییر سیاست ایران خواهد بود. **انتخاب** نظر محسن رضائی را منعکس کرده که گفته است امسال و سال آینده برای نظام ایران سرنوشت ساز است.

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام به نوشته انتخاب در جمع آزادگان و ایثارگران گفته است که در این دو سال برخورد غیرنظامی آمریکا با ایران صورت می گیرد و از هم اکنون با مطرح کردن حقوق بشر، تروریسم، پروتکل الحاقی، انفجار طهران و محکومیت ایران توسط قاضی آرژانتینی این برخورد ها شروع شده است.

همزمان با تبلیغات رسمی رادیو وتلوویزیون جمهوری اسلامی درباره "آزادگان"، عنوانی که به اسیران ایرانی در جنگ با عراق داده شده است به نوشته روزنامه جمهوری اسلامی در مراسم این روز درگیری شدیدی بین آزادگان و مسوولان آن ها رخ داده که به دخالت نیروهای انتظامی انجامیده است.

روزنامه جمهوری اسلامی نوشته در مراسم بزرگداشت آزادگان، وقتی چند تن از آنان مشکلات حل نشده خود را مطرح کرده اند، رییس بنیاد آزادگان پاسخی مناسب نداده و آزادگان به او حمله کرده و مژوبش ساخته اند و بعد از آن با نیروهای انتظامی درگیر شده اند.

به مناسبت 28 مرداد که پنجاهمین سالگرد کودتائی است که در این روز علیه دولت دکتر مصدق صورت گرفت و به شکست نهضت ملی کردن صنعت نفت، بازگشت شاه به کشور و نخست وزیری سپهبد فضل الله زاهدی انجامید روزنامه های تهران در صفحات مخصوصی به یادآوری وقایع این روز پرداخته اند. صفاء الدین تیرائیان در مقاله ای در **نسیم صبا** با تحلیلی از کودتای 28 مرداد خواستار آن شده که از آن ماجرا برای حل مشکلات امروز عبرت گرفته شود.

به نظر نویسنده مقاله "نقش تولید توهم در کودتای 28 مرداد" اختلاف بین سران نهضت ملی و بزرگ کردن نقش خطری به نام کمونیسم و احتمال رفتن ایران به زیر پرده آهنین کمونیسم از جمله اتفاقاتی بود که کودتا را امکان پذیر کرد.

یاس نو در بالای صفحه اول خود با چاپ عکسی از عباس عبیدی خبر داده که وی برای شرکت در مراسم ازدواج دختر خود برای چند روز مرخصی گرفته و از زندان خارج شده است. عباس عبیدی از ده ماه پیش که به عنوان متهم در پرونده موسسات نظرسنجی به زندان افتاد این اولین باری است که از اوین خارج می شود و تمامی این مدت را از دیدار آزاد با خانواده و وکیلان خود محروم مانده بود.

به نوشته یاس نو موافقت با مرخصی عباس عبیدی به دنبال تلاش های مهدی کروبی رییس مجلس و گفتگوهای او با مقامات عالی قضائی صورت گرفته است.

به دنبال رد دو مصوبه مجلس درباره منع شکنجه و پیوستن ایران به کنوانسیون رفع تبعیض زنان توسط شورای نگهبان و در حالی که روزنامه های هوادار محافظه کاران به دفاع از تصمیم شورای نگهبان ادامه می دهند، حیات نو نظر آیت الله محمد بجنوردی را در صدر اخبار خود منعکس کرده که گفته است پیوستن به کنوانسیون منع تبعیض علیه زنان غیرشرعی نیست.

این مرجع روحانی که به داشتن نظریات نوگرایانه شهرت دارد به نوشته یاس نو تاکید کرده که اگر فقها با توجه به عنصر زمان و مکان و فقه حکومتی به این امر خوش بینانه نظر کنند، ما می توانیم ضمن رعایت شرع، این کنوانسیون را بپذیریم.

روزنامه **جمهوری اسلامی** در خبری پیرامون این اظهار نظر آیت الله بجنوردی عنوان آیت الله را از وی بازگرفته و نوشته سید محمد بجنوردی پیش از این نیز در مورد مسائل زنان نظرهای خلاف نظر مراجع تقلید داده بود.

به نوشته یاس نو دو تن از برجسته ترین حقوقدانان کشور، دکتر محمود آخوندی و مهدی هادوی نیز در اظهار نظری پیرامون طرح منع شکنجه گفته اند که شکنجه خلاف قوانین الهی است و تصویب این قانون برای کشور ضروری است.

گفته های رییس قوه قضاییه در دیدار با ناشران قم بار دیگر موضوع محدودیت های نشر و دستگیری نویسندگان و ناشران را به روزنامه ها کشیده است، به نوشته آفتاب یزد هاشمی شاهرودی گفته حتی در کشورهایی که دموکراسی دارند قوانین سختی بر عرصه مطبوعات حاکم است.

بخش دیگری از گفته های مسوول قوه قضائیه کشور به این نکته باز می گردد که سیاست های کلان فرهنگی ایران توسط شورای عالی انقلاب فرهنگی تدوین می شود که از هر قانونی بالاترست و قانون هائی که تصویب می شود باید با مراعات آن سیاست ها تدوین شود.

یاس نو در انتقاد از این گفته آقای هاشمی شاهرودی در سرمقاله خود این موضع گیری عالی ترین مقام قضائی کشور را شگفت آور خوانده و نوشته مصوبات شورای انقلاب فرهنگی ملغمه ای است که

نه شکل قانون دارد و نه آئین نامه و نه صورت سیاست گذاری، چه رسد به سیاست های کلان. در این مصوبات جملاتی بسیار کلی و ارزشی و لاهوتی می توان دید

کنوانسیون رفع هرگونه تبعیض از زنان

اعلام دلایل مخالفت شورای نگهبان با لایحه الحاق به کنوانسیون زنان

روزنامه جمهوری اسلامی - چهارشنبه 29 مرداد 1382 - 20 اوت 2003

دبیر شورای نگهبان در نامه ای به رئیس مجلس شورای اسلامی، کنوانسیون رفع تبعیض علیه زنان را مغایر با 9 اصل قانون اساسی و در تعارض با ضروریات اسلام ماندگار، قصاص، دیه، طلاق، شهادت، سن پلوع، حجاب و تعدد زوجات دانست.

آیت الله جنتی خاطرنشان کرد: موارد خلاف شرع و مغایرت با قانون اساسی کنوانسیون بسیار زیاد است، به طوریکه شرط عدم قبول اجرای مفاد کنوانسیون در موارد تحفظ، به حکم بند 2 ماده 28 آن پذیرفته نیست.

دبیر شورای نگهبان اضافه کرد: شرط عدم قبول اجرای مفاد کنوانسیون با اهداف منظور در آن سازگار نیست و در نتیجه دولت جمهوری اسلامی ایران ملزم به پذیرش مفاد آن در موارد مورد تحفظ می شود. وی افزود: فلذا تجویز الحاق دولت به این کنوانسیون خلاف ضروریات اسلام، مغایر با ضوابط مسلم اسلام و مغایر اصول متعدد قانون اساسی از جمله اصول 2 و 3 (بندهای 1 و 5)، 4، 10، 20، 21، 72، 115 و 153 قانون اساسی شناخته شد.

به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی، آیت الله جنتی در ادامه این نامه توجه مجلس را به دو نکته جلب کرده است. یکی از این نکات، فرزهایی از بیانات حضرت امام (ره) در مورد تساوی حقوق زن و مرد و اقدامات رژیم طاغوت در سالهای 1341 و 1342 است.

در نامه دبیر شورای نگهبان به نقل از حضرت امام (ره) آمده است: «... دولت مذهب رسمی کشور را ملعبه خود قرار داده و در کنفرانسها اجازه می دهد که گفته شود قدمهایی برای تساوی حقوق زن و مرد برداشته شده، در صورتیکه هر کس به تساوی حقوق زن در ارث و طلاق و مثل اینها که جزو احکام اسلام است معتقد باشد و لغو نماید اسلام تکلیفش را تعیین کرده است...»

«... کرارا در نظرهای مبتذلشان تصریح به تساوی حقوق زن و مرد در تمام جهات سیاسی و اجتماعی کرده اند که لازمه اش تغییر احکامی از قرآن مجید است...»

«... دستگاه جبار گمان کرد با زمزمه تساوی حقوق می تواند راهی برای پیشرفت مقاصد شوم خود که آن ضربه نهایی به اسلام است، باز کند...»

«... یک حقایقی در کار است، شما آقایان در تقویم دو سال پیش از این یا سه سال پیش از این بهایی ها مراجعه کنید در آن جا می نویسند تساوی حقوق زن و مرد رای عبدالبها آقایان هم از او تبعیت می کنند...»

«... دستگاه جابر در نظر دارد تساوی حقوق زن و مرد را تصویب و اجرا کند یعنی احکام ضروریه اسلام و قرآن کریم را زیر پا بگذارد...»

«... تساوی حقوق من جمیع الجهات پایمال کردن چند تا حکم ضروری اسلام، نفي کردن چند تا حکم صریح قرآن است...»

«... از سخط خدای تعالی بهر اسید اگر بواسطه سکوت شماها (علمای اسلام) به اسلام لطمه ای وارد آید نزد خدای تعالی و ملت مسلمان مسئول هستید»، «اذا ظهرت البدع فلعالم ان یظهر علمه و الا فلعینه لعنه الله»، (اگر بدعت ایجاد شود و عالم مخالفت نکند لعنت خدا بر او باد) از تساوی حقوق اظهار تنفر کنید...»

دومین نکته ای که دبیر شورای نگهبان، توجه مجلس را به آن جلب کرده، مغایرت این کنوانسیون با احکام ضروری اسلام است.

براساس ماده واحده این لایحه که روز اول مرداد ماه به تصویب مجلس رسید، دولت جمهوری اسلامی ایران اجازه دارد به «کنوانسیون محو کلیه اشکال تبعیض علیه زنان» منوط به برقراری تحفظات و شروط ذیل این ماده ملحق شده و از زمان پیوستن به کنوانسیون مذکور اقدام به تسلیم و تودیع اسناد مربوطه نماید.

در این لایحه، از «اجرای مفاد کنوانسیون توسط دولت ایران در صورت عدم مغایرت با شرع مقدس اسلام» به عنوان اولین شرط الحاق جمهوری اسلامی به کنوانسیون محو تبعیض علیه زنان یاد شده است.

شرط دوم ایران برای الحاق به کنوانسیون مذکور، چنین تشریح شده است: «... جمهوری اسلامی ایران، خود را موظف به اجرای بند یک ماده 29 کنوانسیون در خصوص حل و فصل اختلافات از طریق داوری و یا ارجاع به دیوان بین المللی دادگستری نمی داند.»

رئیس عقیدتی سیاسی ناجا: پیوستن به کنوانسیون رفع تبعیض زنان را از بسیاری از حقوق طبیعیانشان

محروم می کند

سه شنبه 28 مرداد 1382 - 19 اوت 2003

رئیس عقیدتی سیاسی نیروی انتظامی گفت: پیوستن به کنوانسیون رفع تبعیض اگر چه حقوقی را برای زنان ایجاد می کند اما در کنار آن محرومیت های زیادی را برای زنان به دنبال دارد .
حجت السلام محمد علی رضایی رئیس عقیدتی سیاسی نیروی انتظامی در مراسم بزرگداشت روز زن با تاکید بر اینکه بعضی کشورهای اسلامی با شرط تحفظ به این کنوانسیون پیوسته اند گفت :
کشورهایی که پیوستن به کنوانسیون رفع تبعیض را با شرط تحفظ پذیرفته اند معتقدند برنامه های آن باید با آداب و رسومشان سازگاری داشته باشد .
وی افزود : بسیاری از کشورهای مسیحی و یهودی به دلیل اینکه پیوستن به این کنوانسیون حقوق مساوی ، از جمله در خدمت سربازی بین خانمها و آقایان را به دنبال دارد به این کنوانسیون پیوسته اند .

رحمانی با اشاره به اینکه آمریکا از جمله کشورهایی است که به این کنوانسیون نپیوسته خاطر نشان کرد : برای اجرای برنامه های کنوانسیون رفع تبعیض هیچ عاملی اجرایی در جهان وجود ندارد همچنان که در حال حاضر در مورد زنان تبعیض وجود دارد و هیچ نیرویی در مقابل آن ایستادگی نمی کند .
وی افزود 55% جمعیت ایران را زنان تشکیل می دهند و افزایش کمی آنها نسبت به مردان از عواملی است که باعث می شود به آنها در جامعه اجازه فعالیت اجتماعی داده شود.
رئیس عقیدتی سیاسی ناجا با تاکید بر اینکه اسلام برای زن ارزش بالایی در نظر گرفته شده است گفت: حق کشتی که در طول تاریخ علیه زنان صورت گرفته بیشتر از نسل کشتی در جنگ جهانی اول و دوم است.

وی افزود: زن و مرد از نظام پذیری و خصلتهای متعادل و برابر برخوردارند بنا براین نباید در خصوص آنها تبعیض وجود داشته باشد و حقوق زنان پایمال شود .
رحمانی به گسترش نقش و حضور پلیس زن در جامعه تاکید کرد و گفت: زنان باید در سطوح فرماندهی ، کلانتریها و عملیات انتظامی از حقوق مساوی با مردان برخوردار باشند.
وی افزود: در بین زنان جامعه مفاسد اخلاقی و باندهای مخوف سرقت وجود دارد که باید در مقابل آنها خدمات پلیسی ارائه شود .
رحمانی در پایان خاطر نشان کرد: امید است بتوانیم حقوق و اختیارات بانوان جامعه بر اساس دیدگاههای اسلامی در مقابل کسانی که از خود تجر نشان می دهند حفظ کنیم . پایان پیام

کوناگون

صدام از ظهور تا سقوط

روزنامه اعتماد - چهارشنبه 29 مرداد 1382 - 20 اوت 2003

هر دولت دیگری بود، برای بازستاندن اموال منقول و بهای اموال غیرمنقول اتباع خود که به ظلم و فشار از کشور همسایه رانده شده بودند، پافشاری می کرد اما شاه و نخست وزیر او به همین مختصر که دولت عراق با آنان سرچنگ نداشته و خطر بمباران آبادان رفع شده باشد و رادیو تلویزیون عراق به شاه و خانواده او دشنام ندهد، بسنده کردند. در عین حال، ساواک اداره اطلاعات و ضد اطلاعات تلاش به خرج دادند تا شاید ژنرالهای ناراضی عراق کودتایی بر ضد بعثیها انجام دهند و سایه شوم التکریتیها کنده شود، اما در این تلاش نیز به نتیجه پی نرسیدند. صدام مدتی نیز کوشید ژنرال پناهیان، افسر عالیرتبه سابق فرقه دموکرات آذربایجان را که دولت شوروی و دولت آلمان شرقی او را به عراق فرستاده بودند تا با بختیار همکاری کند، جانشین ژنرال معدوم سازد اما پناهیان نیز پیر و مریض شده بود و حال و حوصله رهبری جنبش آزادیبخش ایران را نداشت. صدام، با نومیدي از ایرانیان مخالف و احتمال دگرگونیهای قهرآمیز در ایران، به زمینه دیگری روی آورد و آن تنش زایی در روابط دو دولت تا حد صف آراییی لشگرها در مرزهای طرفین بود. صدام و تندروان هوادار او، برای تجمع صفوف ملت عراق، پرت کردن حواس آنان از مسائل داخلی و متوجه ساختن نگاه و احساسات کینه توزانه مردم به سوی دشمن مفروض خارجی، بهترین فرصت را در آغاز سال بعد، یعنی 1348 شمسی \ چهارمین ماه سال 1969 میلادی یافتند. آنان مساله فشارهای سیاسی ایران به دولت لبنان را بهانه قرار دادند و مذاکرات در مورد رودخانه مرزی شطالعرب (اروند رود) را ناگهان قطع کردند. معاون وزیر امور خارجه عراق روزی سفیر ایران در بغداد را احضار کرد و به او اطلاع داد که دولت عراق تصمیم گرفته است حقوق فراموش شده خود را در شطالعرب، رودی که بطور تمام و کمال به عراق تعلق دارد! استیفا کند. در 26 فروردین 1348 معاون وزیر خارجه عراق به سفیر ایران گفت، چون دولت عراق شطالعرب را متعلق به خود می داند، کشتیها حق ندارند پرچم ایران را بر فراز دکل خود به اهتزاز درآورند و دولت عراق، در صورت برافراشته بودن پرچم ایران بر بالای کشتیها، از ورود کشتیهای تجاری به مقصد بندرهای ایران به شطالعرب جلوگیری خواهد کرد. ضمناً در صورت حضور سربازان نیروی دریایی ایران در کشتیها آنان را به زور از کشتیها خارج خواهند کرد. اخطار تند و زننده معاون وزیر خارجه عراق، برای ایرانیها بسیار موهن و تحقیرآمیز بود. خسرو افشار، قائم مقام وزارت امور خارجه یکی دو روز بعد در مجلس سنا، نطقی ایراد کرد و گفت: به علت تجاوزات مکرر دولت عراق و نادیده گرفتن حقوق ایران در اروند رود ، دولت ایران قرارداد استعماری سال 1316 را درباره شطالعرب کانلمریکن دانسته، آن را ملغی می داند. پس از این اظهارات، نیروهای نظامی ایران به تمام خطوط مرزی گسیل شدند، در حالی که چندین لشکر عراقی

نیز در آن سوی اروند رود و دیگر مناطق مرزی با ایران استقرار یافته بودند. شاه در روزهای بحران که اواخر فروردین و اوایل اردیبهشت 1348 بود، در سفر خارج بسر می برد اما ستاد بزرگ ارتشتاران به نیروهای زمینی، هوایی و دریایی آماده باش داد. تعداد زیادی هواپیمای جنگنده و بمب افکن نیروی هوایی به جنوب کشور فرستاده شدند و به پرواز بر فراز آبادان و خرمشهر و اروند رود پرداختند. در صبح یکی از روزهای اوایل اردیبهشت ماه، کشتی ابن سینا که در اسکله آبادان لنگر انداخته بود، راهی اروند رود شد تا از آنجا وارد خلیج فارس شود. چند ناوچه نیروی دریایی و چند فروند هواپیمای نیروی هوایی این کشتی را همراهی کردند و زیر پوشش حمایتی خود قرار دادند.